

## NYHEDSBREV EFTERÅR 2021

### NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN

Skolebestyrelsen er meget tilfreds med den aftale, der er indgået i forbindelse med Velfærdens Fundament. Skolen bliver vedligeholdt med bl.a. nye tage, vinduer, kloak og asfalt.

Vi får også moderniseret den gamle gymnastiksal, gulve og lofter, legepladser, toiletter og fællesrum.

Der er også sat midler af til aktiviteter i naturen, idrætsfaciliteter og aktivitetsmuligheder for de unge. Vi ser frem til at se, hvordan midlerne mere konkret kommer i anvendelse over de næste måneder.

Når nu efteråret tager rigtig fat ved vi godt, at flere elever bliver kørt i skole. Vi vil bede jer være med til at skabe sikker skolevej for alle. Hvis man kører i bil, vil vi opfordre til, at man

- Ikke parkerer i rundkørslen
- Ikke kører helt ned for enden af vejen ved Troldehavens Vuggestue
- Ikke kører ned til taxaholdepladsen for enden af Præstevej.

Vi henstiller til, at så mange elever som muligt selv går eller cykler, da trængsel i sig selv er et problem. Hvis man skal køre i skole, er det bedst at holde nede på parkeringspladsen foran hallen eller pladserne ved volden. **Det tager under et minut at gå de knap 100 meter fra volden til rundkørslen.**

En del af vores fælles dannelsesopgave er at vores børn bliver gode til at være sammen med andre. Vi har fået en henvendelse omkring den hårde tone, der kan være efter skoletid ved området omkring skaterbanen. Det skal gerne være sådan, at dette område kan bruges af alle, uden at man skal tænke på, om man skal lægge øre til ubehageligheder.

I forlængelse af ovenstående har vi i skolebestyrelsen også drøftet, hvordan vi håndterer et af tidens store emner, navnlig hvordan vi håndterer dialogen om køn og seksualitet med en generation af unge, der åbent stiller spørgsmål ved traditionelle opfattelser af køn og seksualitet.

Skolebestyrelsen har i øjeblikket fokus på principperne for lejrskoler. Det er sådan, at i børnemiljøet er der én lejrskole, i ungemiljøet er der én lejrskole og i heldagsafdelingen er der en årlig lejrskole af kortere varighed.

Der har været tradition for, at klasse-klassen har ydet et bidrag til lejrskolen i ungemiljøet. Dette har bevirket, at det har været muligt at rejse til udlandet. Dog er der den ulempe, at det har været underforstået, at familierne til elever i 8. kl. indbetaler et beløb på ca. 2.000 kr.

**Skolebestyrelsen vil gerne i dialog med forældrene om, hvad vi vil med lejrskolen, og hvilke prioriteringer, vi skal overveje. Vi inviterer derfor til dialogmøde 27. oktober 2021 kl. 17-19 i personalerummet.**

På skolebestyrelsens vegne  
Kenneth Pedersen, formand

### NYT FRA SKOLELEDELSEN

En god arbejdsplads, er en arbejdsplads, hvor man gerne vil blive. Det er en fælles opgave at skabe den gode arbejdsplads, hvor der er balance mellem spændende arbejdsopgaver og ressourcer til at få dagligdagen til at hænge sammen.

Vi har på denne side af coronakrisen valgt at prioritere lidt anderledes end normalt. Vi har taget foden af speederen, når der kommer udviklingstiltag og i stedet haft lidt mere fokus på elevernes og medarbejdernes trivsel. Der har været nogle synlige tegn på dette ved fx dagen med venskabsklasser i almenafdelingerne og et comeback til dagsudflugten og høstfesten i heldagsafdelingen. Vi samlede alle medarbejdere en dag i elevernes sommerferie til fælles oplæg om arbejdsglæde og efterfølgende fællesskabende aktiviteter.

Vi har også fået gang i vores internationale aktiviteter igen. Det er en vigtig del af vores arbejde med at blive en spændende arbejdsplads, at vi kan tilbyde vores medarbejdere den indsigt, det giver at komme tæt på kolleger i andre lande og blive inspireret til at reflektere over egen praksis ved at opleve andre måder at gribe kerneopgaven an på. Der har pga. corona ikke været rejseaktiviteter i lang tid, men nu er der en "ketchup-effekt" med flere projekter på én gang.

Dansklærere i ungemiljøet skal til Polen og Spanien og arbejde med læsning og fremstillingsformer. Dansklærerne i ældste børnemiljø skal til Stavanger i Norge og se nærmere på, hvad man her har af gode erfaringer med at gøre gode læsere til meget gode læsere. Vi sender desuden en leder og en matematiklærer til London sammen med en række andre ledere og lærere fra Odense for at se, hvordan de i England igennem en årække har arbejdet med teknologiforståelse, som der tales meget om i Danmark for tiden.

Fælles for al denne rejseaktivitet er, at skolen ikke selv skal betale for fly, hotel mm., da vi til alle projekterne får EU-tilskud. Vi er meget opmærksomme på, at eleverne savner deres undervisere, når de er afsted, så vi går langt for at sikre os, at det er forskellige undervisere, der tager på rejser.

Vi ønsker jer alle et smukt og farverigt efterår  
Lederteamet

